[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.10.2015           № 412
О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие образования и молодежной

политики  в муниципальном

образовании «Краснинский район»

Смоленской области на

2014- 2020 годы»

          В соответствии с постановлением  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 26.07.2013 года №315 о «Порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области», Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

           1. Внести изменения в муниципальную программу    «Развитие образования и молодежной политики в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области  на 2014-2020 годы», утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  от 24.09.2015  №383, следующие изменения:

           В  позиции «Объемы  ассигнований муниципальной программы  (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) паспорта муниципальной программы:
- слова «Общий объем ассигнования программы составит: 579735,4тыс. рублей»  заменить словами  «Общий объем ассигнований программы составит  579738,6 тыс. рублей», в том числе:

- по годам реализации:

- слова «2015 год-148961,0 тыс. рублей»  заменить словами «2015 год – 148964,2 тыс. рублей»;
- в разрезе источников финансирования:

- b) слова  «муниципальный бюджет -141293,7 тыс. рублей» заменить словами           « муниципальный бюджет – 141296,9 тыс. рублей , в том числе по годам:

-  слова «2015год -39075,5 тыс. рублей» заменить словами «2015 год  - 39078,7 тыс. рублей».

          В позиции  4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

- слова «Общий объем ассигнования программы составит: 579735,4тыс. рублей»  заменить словами  «Общий объем ассигнований программы составит  579738,6 тыс. рублей», в том числе:

- по годам реализации:

- слова «2015 год-148961,0 тыс. рублей»  заменить словами «2015 год – 148964,2 тыс. рублей»;
- в разрезе источников финансирования:

- b) слова  «муниципальный бюджет -141293,7 тыс. рублей» заменить словами           « муниципальный бюджет – 141296,9 тыс. рублей», в том числе по годам:

-  слова «2015год -39075,5 тыс. рублей» заменить словами «2015 год  - 39078,7 тыс. рублей».

          В Паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования и молодежной  политики в муниципальном образовании» Краснинский район» Смоленской области», в позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования»:

- слова «Объем финансового обеспечения подпрограммы за счет всех  источников составляет 85362,3 тыс. рублей»  заменить словами «Объем финансового обеспечения подпрограммы за счет всех  источников составляет 85554,4 тыс. рублей», в том числе:

- слова «Муниципальный -39211,6 тыс. рублей» заменить словами «Муниципальный – 39403,7 тыс. рублей»

           По годам реализации:

- слова «2015 год - 22798,5 тыс. рублей; Областной -12143,6 тыс. рублей. Муниципальный - 10654,9 тыс. рублей.»  заменить словами «2015 год -22990,6 тыс. рублей; Областной -12143,6 тыс. рублей. Муниципальный - 10848,0 тыс. рублей.».

           В позиции 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

- слова «Объем финансового обеспечения подпрограммы за счет всех источников  составляет 85362,3 тыс. рублей, в том числе областной - 46150,7 тыс. рублей, муниципальный - 39211,6 тыс. рублей.»  заменить словами «Объем финансового обеспечения подпрограммы за счет всех источников  составляет 85554,4 тыс. рублей, в том числе областной -46150,7 тыс. рублей, муниципальный - 39403,7 тыс. рублей.»

           По годам реализации:

- слова « 2015 год -22798,5 тыс. рублей; Областной -12143,6 тыс. рублей» заменить словами «2015 год -22990,6 тыс. рублей; Областной -12143,6 тыс. рублей. Муниципальный - 10848,0 тыс. рублей.».

            В  Паспорте подпрограммы «Развитие общего образования  в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области программы «Развитие образования и молодежной  политики в муниципальном образовании» Краснинский район» Смоленской области», в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы»:

- слова «Общий объем финансирования программы – 374958,4 тыс. рублей, в том числе:  Областной - 335243,3 тыс. рублей; Муниципальный - 39715,1 тыс. рублей.»  заменить словами «Общий объем финансирования программы – 374751,7 тыс. рублей, в том числе  Областной -335243,3 тыс. рублей; Муниципальный - 39508,4 тыс. рублей.»

            По годам:

- слова «2015 – 95454,4 тыс. рублей, Областной – 82256,9 тыс. рублей . Муниципальный – 13197,5 тыс. рублей.» заменить словами  « 2015 – 95247,7тыс. рублей, Областной – 82256,9 тыс. рублей . Муниципальный – 12990,8 тыс. рублей.»

             В позиции  4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы:

- слова «Общий объем финансирования программы – 374958,4 тыс. рублей , в том числе:  Областной -335243,3 тыс. рублей; Муниципальный -39715,1 тыс. рублей.»  заменить словами «Общий объем финансирования программы – 374751,7 тыс. рублей, в том числе  Областной -335243,3 тыс. рублей; Муниципальный -39508,4 тыс. рублей.»

 По годам:

- слова « 2015 – 95454,4 тыс. рублей, Областной – 82256,9 тыс. рублей. Муниципальный – 13197,5 тыс. рублей.» заменить словами  « 2015 – 95247,7 тыс. рублей, Областной – 82256,9 тыс. рублей . Муниципальный – 12990,8 тыс. рублей.»

           В Паспорте  подпрограммы «Развитие дополнительного образования»  муниципальной программы «Развитие образования и молодежной  политики в муниципальном образовании» Краснинский район» Смоленской области», в позиции «Объемы ассигнований  муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) ( в рублях) »

- слова «Всего - 41821,1 тыс. рублей. 2015 год  - 11114,7 тыс. рублей» заменить словами «Всего – 41834,7 тыс. рублей  2015 – 11129,3 тыс. рублей».

              В позиции 4. Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы;

- слова «Всего -41821,1 тыс. рублей. 2015 год  -11114,7 тыс. рублей» заменить словами «Всего – 41834,7 тыс. рублей  2015 – 11129,3 тыс. рублей».

              В Паспорте обеспечивающей подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования и молодежной  политики в муниципальном образовании» Краснинский район» Смоленской области» , в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы (в том числе по годам реализации муниципальной программы):

- слова «Объем финансирования Подпрограммы в 2014 -2020 годах составляет  76165,0 тыс. руб.» заменить словами «Объем финансирования Подпрограммы в 2014 -2020 годах составляет  76168,2 тыс. руб.» , в том числе по годам реализации :

- слова «2015 год- 18866,4 тыс. рублей; в том числе: Областной – 13563,3 тыс. рублей. Муниципальный -5303,1 тыс. рублей.» заменить словами «2015 год- 18869,6тыс. рублей; в том числе: Областной – 13563,3 тыс. рублей. Муниципальный -5306,3 тыс. рублей.».

              В позиции 2. Ресурсное обеспечение реализации обеспечивающей подпрограммы  осуществляется средств муниципального бюджета:
- слова «Объем финансового обеспечения обеспечивающей подпрограммы  составляет 76165,0 тыс. рублей» заменить словами «Объем финансового обеспечения обеспечивающей подпрограммы  составляет 76168,2 тыс. рублей», в том числе:

- слова «2015 год- 18866,4 тыс. рублей; в том числе: Областной – 13563,3 тыс. рублей. Муниципальный - 5303,1 тыс. рублей.» заменить словами «2015 год- 18869,6тыс. рублей; в том числе: Областной – 13563,3 тыс. рублей. Муниципальный -5306,3 тыс. рублей.».

        2. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                                    В.А. Боханов